
Notat

Side 1 af 2 

Medlem af Epidemikommissionen afdelingschef Andreas Jull Sørensen, 

Sundhedsministeriet, har torsdag den 16. juni 2021 på møde med Torben M. Andersen 

og Jens Lundgren redegjort for anmodninger til kommissionen om indstillinger vedr.:

1. Sundhedsministeriet 

o Anmodning om indstilling om dokumentation ved undtagelse af 

coronapas 

2. Beskæftigelsesministeriet 

o Indstilling om genåbningen af beskæftigelsesindsatsen 

3. Børne- og Undervisningsministeriet 

o Anmodning om indstilling om videreførelse af gældende regler vedr. 

lukning og genåbning m.v. af dagtilbud, skoler og 

uddannelsesinstitutioner samt restriktioner for videnpædagogiske 

aktivitetscentre

4. Skatteministeriet 

o Anmodning om indstilling om videreførelse af bekendtgørelse om 

restriktioner for lokaler på Skatteministeriets ressortområde i 

forbindelse med håndtering af covid-19

5. Udlændinge- og Integrationsministeriet 

o Anmodning om indstilling om videreførelse vedr. begrænsning af visse 

tredjelandsstatsborgeres adgang til Danmark som følge af covid-19

o Anmodning om indstilling vedr. genåbningen af integrationsindsatsen

6. Social- og Ældreministeriet 

o Anmodning om indstilling om videreførelse vedr. visse 

lokalerestriktioner på social- og ældreområdet 

Torben M. Andersen og Jens Lundgren har følgende bemærkninger:

Generelt bemærkes det, at såfremt smitteudviklingen med Delta-varianten i andre 

europæiske lande også ses i Danmark, vil smittebilledet i Danmark hurtigt kunne ændres 

betydeligt fra den nuværende gunstige situation, der danner præmis for den politiske 

aftale om udfasning af restriktioner. Det understreges, at det i så fald vil være vigtigt med 

en konkret genovervejelse af de aktuelle udfasninger af restriktioner. 

Ad 1) 

 Kan bakke op om indførelse af krav om dokumentation for personer, der som 

følge af sundhedsfaglige årsager er undtaget for test og coronapas. 
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 Lægger i den sammenhæng vægt på, at der skal være klare og oplyste regler for, 

hvornår man er undtaget for krav om dokumentation. 

Ad 2) 

 Kan bakke op om genåbningen af beskæftigelsesindsatsen. 

 Ud fra et beskæftigelseshensyn vil det være relevant at normalisere 

beskæftigelsesindsatsen, f.eks. som foreslået af Beskæftigelsesministeriet pr. 1. 

august 2021. 

Ad 3) 

 Kan bakke op om videreførelse af gældende regler vedrørende lukning og 

genåbning m.v. af dagtilbud, skoler og uddannelsesinstitutioner samt 

restriktioner for videnspædagogiske aktivitetscentre. 

Ad 4) 

 Kan bakke op om videreførelse af bekendtgørelse om restriktioner for lokaler på 

Skatteministeriets ressortområde i forbindelse med håndteringen af covid-19. 

Ad 5) 

Vedr. videreførelse af begrænsning af visse tredjelandsstatsborgeres adgang til Danmark 

som følge af covid-19:

 Indledningsvist bemærkes det, at der her er tale om relativt få personer ift. dem, 

der allerede har mulighed for at komme til DK fra røde lande.

 Det vurderes, at den isolerede effekt på smittespredning i Danmark med Delta-

varianten ved at forhindre indrejse fra røde lande for udlændinge med 

opholdstilladelse uden bopæl i Danmark vil være meget begrænset. Dette er 

under antagelse af, at der foretaget en skærpet indsats mhp. at tilsikre, at 

personen ikke er smittet ifm. indrejse, og før personen påbegynder at få sociale 

kontakter. 

 I forlængelse heraf vurderes en forlængelse af begrænsningen af indrejse for 

denne specifikke gruppe ikke proportional set ift. konsekvenserne for de berørte 

personer – navnlig i lyset af, at der med den aktuelle smitteudvikling af nye 

varianter (f.eks. Delta-varianten) i andre lande vil kunne være tale om lang tid 

endnu med denne restriktion.

 Der opfordres til, at der i stedet anvendes mindre indgribende tiltag, såsom krav 

om karantæne og regelmæssig testning ifm. indrejsen for denne gruppe af 

indrejsende. Man kan overveje at stille hotel til rådighed de første 14 dage ifm. 

en sådan indslusning.

Vedr. genåbningen af integrationsindsatsen:

 Kan bakke op om genåbning af integrationsindsatsen.

 Ud fra et integrationsmæssigt hensyn vil det være relevant at normalisere 

integrationsindsatsen, f.eks. som foreslået af Udlændinge- og 

Integrationsministeriet pr. 1. august 2021. 

Ad 6) 

 Kan bakke op om forlængelse af de gældende regler for visse lokalerestriktioner 

på sociale tilbud og plejehjem m.v. 
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